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S õ J A-

Pääste-

H Ü Ü D 

armee 

kuukiri Eestis. 

PÄÄSTEARMEE 
Rahvusvaheline Pääkorter, London 

101 Queen Victoria Street. 

Diviisi Pääkorter, Riga, Valde-
mara iela 33, 9. 

Diviisi komandöri 
külastamised. 

Juuni 23 . -27 . Tallinnas, 
juhatab Eesti kongressi. 

JUHATAJA MÄRKMEID. 
Ma ootan põnevusega oma külas

käiku Eestisse aastakongressile, ja 
loodan, et koosolekud on täidetud 
õnnistustega ja vaimustusega. Rootsi 
orkestri külaskäik on juhus, mida 
meie kõik ootame. Nad algavad oma 
koosolekutega Riias, siis nad on Jel
gavas, Tartus ja viimane suur pidu 
on Tallinnas. Ma olen kindel, iga 
sõdur ja sõber püüab teha oma pari
mat, et kuulda orkestrit, kui see on 
meie ligiduses. 

Kongressi-koosolekud järgnevad 
kohe orkestri külaskäigule, ja nii 
kogu nädalal peetakse koosolekuid. 
Püüdke teha võimalikuks võtta osa 
igast koosolekust. 

Jumal õnnistab meie jõupingutust 
hingede pärast, ja ma loodan, et 
kongressi läbi saavutame edu igas 
suunas. Paluge, et Jumal ise aitaks 
oma kuningriigi levitamist ja aidake 
kaasa oma jõudu mööda. 

; Jumal on õnnistanud rikkalikult 
Päästearmee tööd vabas õhus möö
dunud kuul, ja igal koosolekul on 
viibinud sajanded kuulajad, kes on 
võtnud tähelepanelikult vastu sõnu
mit Jumala armastusest inimestele. 

Loodame, et suve jooksul külasta
takse ohvitseride poolt 16 väikest 
linna, alevit ja maakohta, kus pee-

• takse koosolekuid ning kuulutatakse 
armuõpetust Jeesusest Kristusest. 
Sarnased külaskäigud valmistavad 
meile aulisi võimalusi, ning ma pa
nen igale sõdurile ja nekrutile süda
mele, et teie aitaksite oma ohvitsere 
nende ettevõttes, viies rõõmusõnumit 
alevitesse ja küladesse. Jeesus Kris
tus ütles: „Minge kõige maailma ja 
kuulutage armuõpetust." (Matt. 
28:20) Suvekuude jooksul on meil 
aulised võimalused — tehke kõike 
võimalikku Kristuse kuningriigi 
hääks. 

Mia palun, et Jumal oleks teile eri
liselt ligi, hoiaks teid oma väes ja 
annaks teile võitu teie oma „mina" 
ja patu üle. 

L u g e g e j a l e v i t a g e 
„S õ J A H Ü Ü D'u". 

KAS JUMAL JUHATAB 
MEID/pKKAGI VEEL? 

Pr. staabikapten Robert Simpson. 

l i l ILLIST elu meie elame, mis on alati täis tööd! Hommikune varane rutt 
•"Itööle; kiire lõunasöök; veel tööd, rutt kojupoole; ja siis natuke puhkust 
kodus, mailise paiga samuti tööga koormatud naine on teinud mugavaks. 

Kui soovitakse rahvale hääd ja antakse neile nõu enam mõtlemiseks 
ning oma meele arendamiseks, siis sageli tunneme endid olema kaitstud sel
lega, et meil ei ole mingisugust vaba aega. 

Kui auline on siiski, et hingel, kes ühendatud Jumalaga, ei ole mingi-
sugusi raskusi oma mõtete koondamiseks kõrgemaile asjule, ainelised asjad 
on selles suhtes hästi ühendatud vaimulikkudega. 

Ma usun, siin peitub kristlase, töötava mehe või naise elu edu saladus— 
nimelt inimlikkuse ja jumalikkuse ühendamises. Kristlase elu tõsist krist
likkust võib mõõta selle järele, kui suurel määral on ta usk seotud ta iga
päise tööga Määrus — .Mida Uzks Jiesus ii cls mitte ilati keige kasutoo
vani meie äris, samuti ei ole selle vastuse järele tegemine kõige kergem ega 
mõnusam. Siiski see on õige juhtnöör ja on väärt, et selle järele elatakse. 
Kui meie igatseme olla juhatatud Jumalast, siis meie ed või hoida eemale 
ennast, ilma et mõtleksime oma kohustusile. Jumal ise tahab võtta aset ini
meste südames, nagu vanal ajal, teha neid tundelisteks Tema kutsele ja soo
videle. Sarnased juhatamised Jumalast tulevad vahest ilma, et oleksime palu
nud selle asja pärast, ja väga mitmesugusel kujul. 

Kui olin veel väike tüdruk, mäletan hästi, kuidas mu vanemad jutusta
sid Armee alguspäevade raskustest — noortel ohvitseridel oli sageli väga 
raske muretseda enesele palka ja sööki. Nii tuli puudus ka minu isa ja ema 
juure —• nad olid sendita ja söögita. Ema jutustas, kuidas isa, olles mõned 
minutid kahtlusis, tahtis rõõmustada iseennast ja ema, istus väikese oreli 
juure ja laulis: „Küll Issand hoolitseb su eest, Ta tõotust vaid usu. Küll 
Issand hoolitseb su eest." Vähe aega pääle selle kuulsime koputust uksel. 
Keegi lahke proua saatus igasugust tarvilikku toitu ja raha seletusega, et 
Jumal annud talle käsu teha nii, sest ohvitserid olevat puuduses. Kindlasti 
Jumal juhatas. r. 

Tänapäev elab palju sarnaseid ohvitsere, kes võivad jutustada palve-
vastusist, kui Jumal on saanud täita oma tahtmist sõnakuulelikkude tee
nijate läbi. i 

Mu enese elus on palju juhtumisi, millest võiksin rääkida. Kord, kui 
olin alles noor salvatsdonist, sõitsin autobussi lael ja möödusin Mile End 
Wasteast, kus William Booth algas oma tööga, ja kohe läbistasid meelt mõt
ted meie asutaja kohta, ma mäletasin aulisi võimalusi, mis tal olnud siin. 
Kui ma imestasin, mis ta ütleks Londoni muudatuse kohta sellel ajaloolisel 
kohal, tungis minusse mõte — mida ütleks Kristus maailma kohta tänapäev, 
ja mida Ta teeks? v 

Kohe tuli vastus — „Ta aitaks ja tõstaks kõrgemale langenuid ja puu
dustkannatavaid ligemale enesele." Mu süda ütles mulle: „Sina kui Kristuse 
järelkäija, mida sa peaksid tegema?" Midagi ärarääkimatut tuli mu hinge, 
mis sundis, et pidin rääkima tüdrukuga, kes istus mu kõrval. Alguses kõne 
temaga oli aras toonis, ilma üle jne. Siis ütles t a : „Ma lootsin nii väga, et 
teie räägiksite minuga, ma olen suures vaimulikus hädas." Kui tänulik olin 
ma, et jäin sõnakuulelikuks käsule, mida ei öeldud sõnadega, kuid mis siiski 
ei oleks võinud olla selgem, kui seda oleks väljendatud sõnus. 

Ja jällegi ilusal kevadehommikul, pühapäeval, ma olin teel koju poole 
pühitsuskoosolekust. Õhk oli nii puhas ja selge, sarnane, kui võib olla ainult 
tormi ja vihma järel. Midagi pani mind ütlema oma väikesele pojale: „Poeg, 
täna päälelõunat peaksime olema pargis." Poeg ei olnud sugugi vaimustatud 
sellest, aga ma ei võinud vabaneda sellest mõttest. Ma mõtlesin muudatus
tele, mida võiksin teha, ja õhtusele koosolekule. Ma teadsin, et mõned usta
vad seltsilised peavad igal pühapäeval pargis vabaõhu-koosolekut, aga ainult 
nõrk mõte, et võiksin teha midagi Päästearmees, tuleb mu pähe, sest et 
olen olnud eemal kauemat aega tegevusest oma puuduliku tervise tõttu, ja 
tarviduse pärast pidin loobuma vabaõhu-võitlusest. Mul oli tugev kiusatus, 
võtta seljast oma univorm ja minna vabaõhu-koosolekule kergemas riides, 
kuid jällegi midagi vägevamat takistas mind oma mõtte teostamast. Kui olin i 
rännanud ringi ja vaatasin rahvahulki, ura süda hakkas otsima põhjust, 
miks ma tulnud, ja siis korraga nägin kauguses Armee lippu; kuid väga 
imelik sündmus, ma leidsin, et ainult üks julge Armee neiu oli sääl ja püü
dis hoida lippu üleval. Mõne valearusaamise tõttu mõned ustavad seltsilised 
ei olnud tulnud. Siin oli vastus mu küsivale südamele, ja peagi muutsime arvu 
üks kaheks ja meil oli auline tund üheskoos võideldes käsikäes. Kui lõpeta
sime, oli meil suur hulk kuulajaid, kes olid väga tähelepanelikud ja tänasid 
meid. J 

Jumal ei juhata mitte ainult vaimulikkude asjade pära&t, sest ma mä
letan, mõni aasta tagasi Jumal tarvitas mind kellegi mehe elupikendamiseks. 
Ma isegi ei teadnud, miks pidin külastama seda meest, aga kui jõudsin ko
hale, selgus kõik. 

Kuid häda! On ka juhuseid, mida mäletan, kui ma ei olnud sõnakuu
lelik. Nimelt kui Jumal on näidanud teed ja ma olen viivitanud ning olnud 
hooletu. Need tulevad mulle nii selgesti meelde; jah veel selgemini kui need, 
mil lubasin Jumalat juhtida ennast. 

Kui tahame olla edukad ühistöölised Kristusega, siis kristlik elu ja 
mõtted peavad olema ühendatud ja tasakaalus meie igapäevase eluga. Nõrk 
ja haiglane ihu tunneb raskusi täites oma päevast rasket tööd, sest see on 
nõrgendatud ihupuuduse läbi. Puudulik Kristuse vaim esitab valesti oma 
Õpetajat, sest kuigi meie teame ja kuuleme Tema käske, meil ei ole jõudu 
selle täitmiseks. Ainult kui Kristuse vaim on üks meie vaimuga, võime loota, 
et võime elada ja mõtelda nagu me peaksime. Meie mõtted võivad olla ohjad, 
mille läbi Jumal juhatab meid. 

Oled sa võitlev 
salvatsionist ? 

Või oled ainult riietatud selles uni
vormis? 

SINU univorm on kõige uuema 
lõike järele ja sinu väljaastu
mine on ilus, ükski sõdur ei või 

olla väliselt korralikum kui sina — 
aga kas see on ainult väline vöi oled 
sa ehitud ka vaimulikkude riietega ja 
võitled sa ristisõjas'; Päästesõduriü, 
meil on tõsine vastutus! Igaüks meie 
seast on kutsutud jälgima meie Juhti 
samm-sammult. Kas meie kaotame? 
Iialgi! .Ue võidame Tema jõus! 

Kuidas meie võime võidelda hääd 
võitlemist? 

ulades püha elu. Pühitsus on prae
gugi veel Päästearmee õpetus! Seda 
nõutakse kindlasti Jumala sõnas. — 
..Pühitsus, milleta ükski ei või issan
dat näha." Kas sa omad seda? Kas 
sa tunnistad Püha Vaimu ligiolust 
sinu elus? Kui ei, siis su riietuses 
puudub tähtsaim osa. Võit muutub 
kaotuseks, kui sa ei ohverda ennast 
täielikult Issandale ja ei palu, et Pu
ha Vaim elaks ja töötaks sinus. Har
juta Jumala ligiolu oma elus! 

Kandes risti. Kui Armee peab õit
sema ja edenema vaimulikus mõttes, 
kui ta sõdurid on tugevad ja vahvad, 
siis see võib sündida ainult „risti 
juures". Keegi surev usklik ütles: 
„Rist on külgetõmme" ja see peab 
olema nii alaliselt. 

Tundes koormat hinge pirnist. 
Kui palju hoolitsed sa oma sugulas
te, naabrite ja linnaelanikkude üinge 
eest? Kas sa palud nende eest tõsi
selt ja oodates vastust oma palvele? 
Kas sa tunned rõõmu sellest, kui võid 
jagada nende kurbust, kanda nende 
risti, päästa hingi põrgust? Otsi ene
sele kaastundmust surevate hingede 
vastu võitva Kristuse juures. 

Võttes ciii-.Hr vastutusi sõjas. 
Võib-olla sinu ohvitser on palunud 
sind võtta oma juhatuse alla grupi 
lapsi, müüa „Sõjahüüde" kõrtsides, 
külastada kodusid, võtta enesele tea
tud kohustusi korpuses, ja sa ei ole 
olnud tahtlik tegema seda; sa ei ta
ha olla „seotud kinni" mõne asja kül
ge. Sa tahad parem olla „vaba". Ar
vad sa, et see on õpetaja vaim? Kas 
meie võime valida oma „õigusi" Te
ma teenistuses? 

Olles terve südamega võitluse». 
Poole südamega kaasasolemine on 
nagu külm tuul — ta külmetab lah
ke meelega ja impulsiivseid sooja-
südamega inimesi; ta teeb, et õied 
närtsivad ja ei saa oodetavat vilja. 
Tervesüdamlik kaasavõitlemine aga 
soojendab teisi, rõõmustab neid, kes 
kurvad südamest, ja tähendab taeva
riigi edasiminekut, üks naeratus, sü
damlik käepigistus, üks julgustussõ-
na või kaastunne — ükski neist ei 
näi olevat suur tegu, aga siiski see 
tähendab nii palju hingede päästmise 
töös, koormate kergendamises ja tõu-
keandmises õiges sihis. Kui sina 
oled täis vaimustust, siis sa kannad 
ka oma nõrgemaid seltsilisi. Pääste
armee on tervik, ja püüdes olla hää 
võitleja, aga mitte ainult nimepidi sõ
dur, kes mängib oma osa, püüdkem 
olla tõsised ühistöölised Püha Vai
muga, ja siis Jumala õnnistused käi
vad kaasas iga teie tegevusega. 

Üks päästmise esimesi 
viljasid on põlev soov, se
da kuulutada teistele, ku
ristikku minevaile hinge
dele, ja et omada suurt 
eesõigust, tohtida laiali 
laotada Jumala riiki, meie 
mitte ainult tahame, vaid 
oleme ka õnnelikud, kõr
vale lükata meid endid ja 
elada teistele. 

http://ciii-.Hr
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EMADELE JA KODULE. 

Kodune kooskõla. 

Mida sa muretsed? 
„Ja ingel ütles tenna vastu: 

. . . Pane oma kuub selga ja 
käi miim järel." 

Ap. teg. 12:8. 

T
ULEB aeg, mil surmaingel astub 
meie igaühe juure ja ütleb: „pa-
ne oma kuub selga ja käi minu 

järel", ja ükskõik, kas me tahame või 
mitte, meid võetakse ühes tema vank
riga ja hobusega kõigevägevama koh
tuniku ette. 

Mõned meie seast panevad oma üm
ber kõrge usutunnistuse siidiriideid; 
mõned lähevad uhkes kõlbluse riie
tuses; mõned lähevad eneseõiguse sa-
metiriides, ja võibolla vaatavad 
põlgtusega vaese väljaheidetud joodi
ku kaltsusrüüle, kui nad kõik oota
vad värava taga. 

Siin läheb keegi mees kuldriides, 
aga kui te vaatate ligemalt neid, 
leiate, et need on õmmeldud ühte 
ebaaususe niidiga, mis kastetud kaas
inimeste higi, vere ja pisaratega; 
siin on keegi naine, kellel on enese 
ümber roojuse ja häbi hilbud; siin 
tuleb keegi mees, kes katsub katta 
oma kõlblusetuse ja pettuse riideid 
usutunnistuse lühikese kuuega, ja 
nii üksteise järele nad jälgivad sur
mainglit sellest elust igavikku. 
Ja mida nad leiavad, jõudes suure 

igavese kohtujärje ette? 

Ma arvan, et võin näha neid kõiki 
— neid siidis ja sametis, neid roojas-
tatud ja räbalate riietega, ja vaata! 
kui nad näevad Teda, „kes istub kõi
gevägevama paremal käel", nad kao-

KODU 
saab paremaks kohaks, 

kui anname suurema koha 
PEREKONDLIKULE 

PALVELE. 

tavad oma uhkuse, oma eneseõiguse 
ja kõlbluse, sest nüüd saab avali
kuks, mis nad on tõesti — nad on nä
rudes ja häbis oma kahetsemata pat
tude pärast. Nende pitsid, nende siid, 
nende riided kõik kaovad, ja nende 
patud, häbi ja pettus, nende himu ja 
enesearmastus saab avalikuks igavi
kus — nad seisavad alasti kõigeväge
vama kohtujärje ees. 

Soovid sina olla üks nende seas? 
Või võid sa öelda nagu Jesaja: „T a 
on m i n d e h t i n u d õ n n i s 
t u s e r i i e t e g a , j a õ i g u s e 
k u u e g a m i n d k a t n u d . " (Jes. 
61:10). 

Mitte midagi muud kui veri, igave
se seaduse veri, peab vastu jumaliku 
õiguse läbikatsumisel, sellepärast 
valmista ennast, nii et võiksid seista 
hulga seas, „ k e s on o m a p i k a d 
r i i d e d ä r a p e s n u d , j a o m a 
p i k a d r i i d e d v a l g e k s t e i 
n u d T a l l e v e r e s . " (Ilmutuse 
7:14). 

j j K S K I kodu ei ole tõsine kodu, 
\J kui see ei ole koht, mida 

igatsetakse kõige enam ja 
kus on kõige rahulikum koht, üks
kõik kas see on siis ainult üks tu
ba või mi tu ." Samad tingimused 
on maksvad niihästi väikestes on
nides kui suurtes majades. 

Kuid õnnetuseks kodud ise ei 
muutu sarnaseks paigaks. Aga 
mis siis on tarvilik, et kodu muu
tuks sarnaseks paigaks, et mõtted 
oleksid sellel isegi kaugel maailma 
otsas, ja isa ruttaks, pääle töötun
dide, sinna rõõmsa naeratusega? 

„Teil on niisugune auline ko
du , " ütles keegi naine teisele. 
„Kõik on nii kooskõlas, isegi teie 
puudulikud riided . . . " 

Sarnane kiitus hoiab eemale 
suure osa naiste silmade eest va
resejalgu ja mu
re jooni ja tasub 
ära kõik töö ja 
hoolitsemist; kodu-
toimotusis. J a 

tõesti, kodud oi 
olnud kunagi nii 
ilusad kui nüüd. 

Aga kas mait
sekas sisseseade 
räägib meile kõik 
kodusest kooskõ
last? J a kümme
tuhat ilusasti ehi
tud kodu vas
tavad meile koo
ris: „E i ! 

Kui sellega ei 
ole ühendatud 

mõistlik, kaastundlik arusaamine, 
armastuseookean, rikkalik inimlik 
armastus, kombepärasus —• siis 
ükski ehitusmeister või peenetun-
dega isik ei või aidata. Kindlasti 
siin on koduse kooskõla saladus. 

Ilusasti värvitud seinad, hästi 
korraldatud mööbel ja hoolikalt 
valitud pildid kaotavad oma väär
tuse, kui ei ole vaikist kohta, kus 
keegi ei sega isa ajalehte lugemast 
mugava valguse juures. 

Hää söögilaud ja korraliku sis
seseadega köök ei tähenda midagi, 
kui säält ei saa kolm kord päevas 
tervislikku toitu. 

Parem on ühetoaline elukoht, 
kus lapsed võivad mängida sega
matult, kui moodne lastetuba, kus 
lastega tõreldakse iga kord, kui 
mingisugune mänguasi pole õigel 
kohal või kui lapsejalg on jä tnud 

jälgi poleeritud 
põrandale. 

Püüdke teha 
mugavaks kodu, 
milles valitseb ar
mastuse õhkkond 
ning rahuldus
tunne, ja siis sa 
ei pea imestama 
nii sageli, miks 
nooremad lapsed 
tahavad meelel
di olla sinu naab
rite kodus ja 
mängida nende 
lastega või miks 
täiskasvanud po
jad ja tütred ot
sivad endile lõ
bu kuskil mujal. 

Varjavad tiivad. 
(VALATI on olemas suurlinnades neid, kes peavad üksinda vaatama vastu 
"*• oma koormatele ja suurtele raskustele. Aga õnnetuselaine, mis veereb 
üle kogu maailma tänapäev, toob kaasa raskusi ja muresid ka neile, kes ku
nagi pole tunnud seda ennem. Igas seltsis on tüdrukuid ja noori naisi, kes 
kannavad vaikselt suuri muresid, mis rõhub neid alla. 

On kahju igaühe pärast, kes kannatab, aga see on tõesti päris hirmus, 
kui juba noored peavad vaatama vastu elule longus-pääga ja raske süda
mega, sest noortest oleneb meie tulevik. On tuhandeid noori tütarlapsi, kes 
peavad lalrkuma koolist, sest ei ole küllalt raha kõikide väljaminekute tasu
miseks. Vihase südamega ja vähendatud püüdmisega algavad nad hoopis 
uut tööd, mis oli vastand nende kavatsustele, sellepärast et nad ei võinud 
saada küllalt haridust. 

Meie kuuleme mitmest kahetsusväärsest loost, kuidas noored neiud, kes 
vajasid hambaarsti ravitsust, ei võinud lubada seda enesele, ja nii kaotasid 
oma ilusad hmbad ja nende elu muutus õnnetuks selle läbi. Neile ja kõigile 
noortele naistele, kellel on suured raskused ühendatud oma tööga, meie ta
haksime tuua teile iseäralikku lootusesõnumit ja tuletada teile meele, et nii 
kaua kui Jumal on taevas, ei või tulla, mingit tõsist häda. 

Kas kõik näib pimedana? Kas ei ole k-edagi, keda sa võiksid usaldada, 
ei kedagi, kes pakuks sulle aitava käe või lahke kaastundliku sõna? Oled sa 
juba päris kokku vajunud oma koomna all? Ära heida veel lootust, sest ükski 
pimedus ega vari ei või muuta tõeolu, et sa oled ikkagi veel Jumala laps, ja 
Tema kui su Isa tahab nii väga aidata sind. Kui sul ei ole kedagi, kellele 
võid usaldada oma raskusi, siis räägi neist Jeesusele, kes oli alati nii kaas
tundlik ja mõistlik, tegutsedes kurbadega ja õnnetutega, kui Ta viibis maa
ilmas. Kui sind rõhub patukoorem, mis on üldse suurim kõigist koormaist, 
siis too see Jeesuse juure, ja sa elad läbi imelise muudatuse, kui rahu ja va
badus kõigest murest saab sidle osaks, ja" sarnane vabadus tuleb ainult siis, 
kui oled vabastatud kõigest süüst. 

Kui sarnased rasked mõtted tulevad sulle, siis mõtle laulja sõnadele, 
kes ütles: „OMA TIIVA SULGEDEGA KATAB TA SIND, JA TEMA 
TUBADE ALLA VÕID SA KIPPUDA; TEMA TÕDE ON KILP JA 
SÕJARIIST." Usalda Tema varjavat jõudu ja Tema on sulle kilbiks, et sulle 
ei juhtu midagi halba. 

Soojade vannide abi. 
Soojad vannid on suureks ka

suks neile, kes kannatavad näriii-
rikkest. Soe vann pääle päevast 
vaimlist tööd aitab kaasa hääle 
unele öösel, aga alati on hää en
nem kasta pääd või kõige vähe
malt otsaesist külma veega. Pääle 
tõsist ihulist jõupingutust, nagu 
kõndimine, jalgrattaga sõitmine 
jne., on hää minna sooja vanni 
enne magamaheitmist, see mõjub, 
et lihased ei ole pingul, ja teeb, et 
liikmed ei oleks järgmisel päeval 
kanged. 

Juure* ja -puuvilla beel-
mine. 

vhes artiklil Dr. Sandford Morgan 
käsitab kolme viga, mida pereemad 
teevad puu- ja juurevilja keetmisel. 
Esiteks üleliigne keetmine (või jäl
legi liig pikaldane keetmine) ja tei
seks, keedusooda tarvitamine rohe
liste taimede värvi alalhoidmiseks. 

Kolmas viga on liig palju vee tar
vitamine. Keetmisega muutuvad mi-
neraalsoolad ekstraktiks, ja see on 
võib-olla kõige väärtuslikum osa juu-
reviljas, ning pääle keetmist valatak
se ühes veega ära. Sellepärast peaks 
tarvitama vett nii vähe kui võimalik. 

Spinaat ei vaja üldse vett (lehte
des peidub vett küllalt); porgandeid 
jne. peaks keetma just vees, mis ka
tab neid, ja kui tarvis, aegajalt võib 
lisada vett. Vesi, mis jääb järele, 
kui juurevili on keedetud, sisaldab 
soolasid ning seda peaks tarvitatama 
kui püreed või, lisades jahu ja piima, 
sellest võib valmistada kastet. 

Neljas viga, niida arst nimetab, on 
liig vähene juurevilja söömine toorel 
kujul. Lehised taimed on iseäranis 
väärtuslikud, ja meie laual ei peaks 
olema ainult salatid, tomadid ja sel
lerid, vaid ka toored juureviljad olgu 
kasutatud salatina — nagu peeneks 
lõigatud kapsad, riivitud porgandid 
jne. 

Veel mõned määrused, mida arst 
nimetas, oleksid järgmised: 

Kartuleid peaks keetma, nii palju 
kui võimalik koorimatult. Igatahes, 
neid ei peaks koorima juba vurakidt 
ja jätma ligunema vette, sel viisil 
nad kaotavad osa oma soolast ja 
väärtusest. 

Kapsast võib tarvitada valmista
tuna aurutamise teel. Kapsast võib 
asetada tervelt seisvale traadile või 
mõnele muule toele katlas, milles on 
umbes 4 cm. keevavett (muidugi peab 
lisama vett aegajalt) või kapsas võib 
lõigata tükkideks lehtede kaupa ja 
tfurutatakse ühes nõus. 

Lisage pipart, soola ja võid, ning 
viige lauale. 

Sidruni jutist. 
2 sidruni mahl, 1 sidruni koor, 

2 muna, 100 grammi vöid, 300 gram
mi suhkrut. Hõõruge muna vahule, 
lisage riivitud sidrunikoort ja sidru
nimahla, siis võid ja suhkrut, pange 
katlasse ning keetke väiksel tulel, ku
ni segu muutub paksuks. Tarvitada 
küpsistel ja võileival. 
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Nüüd = = = = = 
nad nimetavad mind 
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K USKIL linnas ei olnud kedagi 
nii hirmsa välimusega inimest, 
kui Jaan Durston — must, rä

balais riietatud, toores — ükski teine 
linnas ei olnud nii madalal astmel, et 
ta oleks soovinud olla temaga sõpru
ses. 

Aga midagi ei suutnud takistada, 
et ta ei oleks tulnud iga päev linna 
kesktänavaile, välja arvatud, kui ta 
oli lukustatud arestimajja kohaliku 
politsei poolt, ja midagi ei suutnud 
hoida teda tagasi, et ta ei oleks seis
nud sääl ja kerjanud „mõne sendi 
kohvi joomiseks". See vana kerjus! 
Igaüks linnas teadis, et tema ,ytass 
kohvi" oli kallim kui harilikult, ükski 
ei hoolinud temast, ka tema isegi. 

Aga ühel päeval juhtus midagi, 
mis tõi muudatuse tema ellu. Keegi 
tüdruk Päästearmeest, kes oli oma 
teel tegemas kristlikke ülesandeid, 
nägi musta kerjust, kes sirutas välja 
oma käe. Aga salvatsionist sai va
lesti aru, võttis kinni ta käest ja üt
les lahkesti: „Jumal õnnistagu sind, 
vend." 

„See üllatas mind väga," jutustas 
ta hiljem, „et sarnane õrn tütarlaps 
võttis kinni mu mustast käest ja üt
les mulle, hirmsale mehele — ,vend'. 

Ma ütlesin talle: „Preili, teie ek
site, ma ei ole teie sugulane, ma ei 
ole teie vend." 

„Oh ja, teie olete", vastas ta, ,,teie 
olete vend Kristuses. Teie kuulute 
samasse perekonda, kuhu minagi. 
Kas teil ei ole natuke häbi selle üle, 
et teie ei ela nii, nagu teie kohus 
oleks?" 

„Kindlasti mul on," vastasin ma, 
„aga vaadake, ma ei teadnud, et ma 
kuulun kuskile perekonda. Ma mõt
lesin vaid, et olen vana joodik, kes ei 
kuulu kellelegi." 

Ja kas teie võite uskuda, ta tegi, et 
ma langesin siis sääl oma põlve
dele, just päätänava kõnniteel, ja te
ma palus minu eest. Suur hulk rah
vast kogus mu ümber ja naeris, aga 
ma vaatasin just üles ja see tegi, et 
nad vaikisid. 

Ma pidin võtma oma mütsi pääst, 
nagu Jumal oleks olnud Ise sääl ühes 
meiega: teised inimesed tegid just sa
muti. Ma olen kindel, kuid ma ei tea, 
kuidas see juhtus, et kui see väike 
tüdruk, palus, minusse tärkas sarna
ne tunne, et mul on olemas keegi sõ
ber, ja et ma olen tõesti tema vend. 

Ma tõusin üles oma põlvedelt, kui 
ta oli lõpetanud palumise, ja ütlesin 
talle nii hästi kui võisin: „Tänan 
teid, preili, see on teinud mulle 
hääd." Ja kas teie teate, pääle selle 
ma kunagi pole enam joonud ühtki 
joovastavat jooki. Ma olen nüüd pu
hastatud, ja ma olen praegu „vend" 
Päästearmees. Ma olen üks perekon
na liige Kristuse perekonnas." 

g KUIDAS KINDRAL BRAMWELL BOOTH KÕNELES <g 

1 SUUREST VABADUSEST, § 
mis tuleb vaid tõetundmise läbi. 

» , ! ! i ^ 

M
ILLISE aulise tunnistuse andis Jeesus Kristus: 
„Teie peate tundma tõde, ja tõde peab teid vabaks 
tegema." 

Mulle näib, et see on üks tähtsamaid õpetusi, mida 
Issand tahtis õpetada inimestele, ja see oli sel põhjusel, 
et Ta juhtis neid tõele — et Ta pööras ära nende silmad 
paljuist asjust, mida. ilmutanud neile tõde, tõele ene
sele. 

Lugedes midagi Georg Fox'i, esimese kvääkeri üle, 
leidsin ühes tema kirjadest järgmised sõnad: 

Milliseid kiusatusi, korratusi ja segadusi valgus ka 
ei avastaks, ärge vaadake neile; vaid vaadake valgu
sele, mis avastab neid, ja sama valguse abil võite neid 
ära tunda ja saavutada jõudu, et seista nende vastu. 

„Nüüd", küsis kindral võidurõõmsa häälega, ,.kas 
pole see sama mõte, mis oli Jeesusel Kristusel? „ T õ d e 
p e a b t e i d v a b a k s t e g e m a ! " 

TÕDE TEIE ENESE ÜLE. 
Kui teie olete alles päästmata. on lihtne, paljas 

tõde, et olete patune. Tõde teie patuse südame suhtes 
on see — ta on Jumala ja hääduse vastu. Esimene suur 
tõde, mida peame tunnistama, on see: inimese suurim 
vaenlane on tema kuri süda, millest ta ei vabane enne 
kui näeb ja tunnistab seda. Esimene samm süüst va
banemiseks on tunnistada süüd. Esimene samm teel va
banemiseks orjusest on tunnistada, et oleme aheldatud. 

TÕDE PÄÄSTMISE ÜLE. 

Kui ori ei tea midagi päästmise teest, ei saa ta iialgi 
vabaks. Selles seisab Päästearmee elu ja tegevuse üks 
tähtsamaid põhjusi — et meie püüame näidata inimes
tele tõde, mis neid vabaks teeb. ükski vaene ori, kes 
ei vaata õigele tähele, kes ei ole valmis loobuma orju
sest, et pääseda vabadusse. 

AHELAID MURDEV VÄGI. 

Tahaksin öelda armsatele seltsilistele Armees: õpe
tage tungivalt rahvale — kas kõnelete koosolekuil, pe
rekonnale, sõpradele, naabritele või kaastöölistele, kõik
jal viige neile tõde patust, patust päästmisest ja süüd
lasest südametunnistusest! Näidake neile, et see on, mi
da meie tõeliselt mõtleme päästmise all — meie mõis
tame päästmist, vabadust, murtud ahelaid, u s k u au-
lisse verre, mis purustab kõik kütked. Just seda tea
tas Jeesus Kristus oma elutöö algul, et Ta on tulnud 
andma — „Jumala Vaim", ütles Ta, ,,on mind saatnud 
v a b a s t a m a r õ h u t u i d . " 

Ja see on sama tõde, mis teeb meid, kes oleme pääs
tetud, v a b aks n e e d m i s e s t . Ta murrab kahetsuse 
ja süü ahelad, purustab patuste harjumuste ikke ja lõ
hub inimeste- ja surmakartuse kütked. 

Seletage, et Jeesus Kristus, Päästja, on sama p r a e 
gu — s i i n — nagu Ta oli Naatsaretis, Petaanlas, Je
ruusalemmas, ja et Ta murrab ahelad, ajab välja kurje 
vaime, kustutab põrgutuled, muudab ja pühitseb ini
mese iseloomu, ajab põgenema kiusaja, samuti nagu Ta 
toimis elades lihas. Kuulutage Teda kui SUURT VA
BASTAJAT! 

Mitte vähem, Jeesus Kristus tarvitab tõde mitte ai
nult, et laiendada meie kujutlust Temast, — kuigi see on 
tähtis, ja mõtlen isiklikult tutvuneda Temaga enam, — 
vaid et anda tähtsust oma pühadele eesmärkidele, olgu 
see siis hukkamõistev tõde, või julgustav tõde. või elus
tav tõde, või põletav, leegitsev tõde! 

AroATES VANGISTATUD VAIME. 
See on SUUR VABADUS, millel on tegemist tule

vase maailmaga, samuti nagu praegusega. Vabadus ar
mastada Jumalat — vabadus olla sõnakuulelik Juma
lale — vabadus kõndida Jumalaga — vabadus meeldida 
Jumalale — vabadus kannatada Jumala pärast. Va
banemine selle vaese, viletsa maailma kitsaist, tühis
test orjustest. 

Pöörame silmad TÕELE. Ja pidage meeles, see 
vabadus maksab isale hingele nii et kui oleme ise va
bad, peame vabastama teisi, tõesti, see -on meie suurim 
õnn — näha neid vabanemas orjusest, nagu vabanesime 
kord ise, vaatamata sellele, milline orjus oli see. 

..Sageli meelestub mulle vana, vana jutt", lisas 
kindral, ..jutustus merimehest. kes nägi Londonis puu
ris istuvaid lõokesi, ostis nad kõik la kinkis neile va
baduse. Kui temalt küsiti, kui ta järele vaatas õnneli
kult äralendavaile lindudele, miks toimis ta selliselt, 
vastas ta: „01in ise vang, kuid nüüd vabanedes teeb 
mulle rõõmu, vabastada teisi." 

..Umbes sama igatsus, ainult kümme korda väge
vam, tärkab nende südameis, kes ise saanud tõeliselt 
vabaks. Nad Igatsevad aidata maailmas teisi vangista
tud vaime, tulla Jumala vabaduse juure, vabastada neid 
puuridest, mis hoiavad neid kinni maa, patu, kurbuse ja 
hirmu küljes. 

..tuleksin teile kõigile: Paluge, et Jumal näitaks 
teile tõde — täielist tõde. Kuid teie peate seda otsima 
õiges vaimus. ..OTSIGE TÕDE. JA TÕDE TEEB TETD 
VABAKS." 

Mitte sund, vaid ^armastus. 

NEIE Issanda Jeesuse Kris
tuse evangeeliumis on sun
div vägi, kuid selle sunni 

põhjus on armastus, aga mitte 
sundimine või hirm. Jumal on 
loonud inimese, kellel oma va-
batahtlik meel peab olema. Te
ma on inimesele vaba valimise 
õiguse kinkinud. Inimene võib 
oma hääksarvamist mööda ene
sele kas elu või surma teed ot
sida. Jumal ei sunni teda mitte 
midagi tegema, mis on ta soovi 
vastu või temale ei meeldi. 

See Jumala armastus on ai
nus vägi, mille mõju all apostel 
leidis oma tegevuse olevat. Ta 

ütles: „Kristuse armastus ajab 
mind taga." See armastus oli 
apostlile ilmutatud, kui ta oma 
tagakiusamise teekonnal oli. 
Jumala au varjas teda, ja ta 
kuulis hääle taevast ütlevat: 
,.Saul, Saul, miks sa mind taga 
kiusad ?" Tema küsimusele, „ikes 
sa oled?" tuli vastus: „Mina 
olen Jeesus, keda sa taga kiu
sad. See lähpb sul raskeks, ast
la vastu takka üles lüüa." 

Mäherdune vastus apostli 
püüdmistele! Kui palju armas
tust ja palumist oli ometi sel
les küsimuses, mis Jumal sellele 
tagakiusajale ette pani! Tema 

ei tasunud halba halbtusega. 
Niisugune Jumala armastus lõ
hestas apostlil südant, ning vä
risedes ja -kohmetunult küsis 
ta : „Issand, mis sa tahad, et 
ma pean tegema?" 

Sama jumaliku armastuse il
mutamine on vägi, mis ka nüüd
ki inimesel südant lõhestab. 
Seda väge peab nüüd Kristuse 
kogudusel olema; siis ei ole tal 
seadusi ega sõjariistu, ega pii
nariistu, ega tuleriita või vai
mulikku valju kohut vaja, vaid 
taevase ülikonnaga kaetud, lä
heks ta välja, võideldes, et või
ta, ülekohtule hirmutuseks, pa-
tust-haigetele ja kurbadele või
muks ja varjupaigaks. 
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MIDAGI KINDLAT 

PÜHITSUSEST. 
MIS TÄHENDAB TÕSISELT 

PUHAS SÜDA. 

INIMESTE elus on olemas 
kogemus, mida pühakiri 
kirjeldab kui „puhas süda

mest" või ,,surnud patule". Jäl
legi on sellest nimetatud, kui 
„täielik armastus" või täielik
kus." Milline on see arm, mil
lest siin on kirjeldatud? Mis tä
hendab olla täielik pühitsuses? 

See tähendab puhastust kõi
gist pattudest igal kujul. Patt 
inimese südames on kahesugu
ne: tegelik ja algupärane patt, 
mida meie oleme teinud, ja pä
ritud patt, mis oli meiega juba 
enne, kui meie teadsime midagi 
patust. Viimane on nimetatud 
„patu ihuks", „vana inimene", 
„liha meel" jne., kuna esimene 
on kirjeldatud kui üleastumi
sed", ,,patud", „minu ülekohus" 
jne. 

Esimesest — t e g e l i k u s t 
patust — tuleb süütunne ja sü
dametunnistuse päälekaebtus. 
Meie oleme süüdi ainult selles, 
mida meie teeme — ja meie 
oleme isiklikult vastutavad sel
le eest. Meie isiklikud üleas
tumised kohtavad meid kui kee
gi mees sõjariistus ja meie hüüd 
on: ,,Anna mulle andeks mu üle
kohut, sest see on suur!" — 
,,Jumal, ole mulle patusele ar
muline!" Jumal kuuleb meie 
hüüdu ja võtab meilt ära meie 
patud, nii et võime öelda: ,,Nii 
kaugel, kui hommiku pool on 
ära õhtust, nii kaugele on Te
ma kõrvaldanud meie üleastu
misi meilt " See on suur pääst-
mistöö, uussünd või uuestiloo
mine. Meie oleme päästetud kõi
gest meie ülekohtust. 

Teine patukuju on a l g u p ä 
r a n e . Seda seisukorda meie 
kutsume patuseks, aga see on 
põhjalikum kurjus, see on loo
muse viga, mida oleme pärinud 
patulangemisest saadik. See oli 
meis juba enne, kui olime vas
tutavad oma tegude eest. Sel
leni ei ulata andeksandmine, 
sest andeks võib anda ainult te
gelikku üleastumist, mille eest 
meie ise oleme vastutavad. Meie 
ei ole vastutavad meie pa
tuse loomuse eest, sest see sün
dis meis, ja ümberpöörmine ei 
kõrvalda seda. Südame puhas
tus, sisemine pühitsemine va
bastab meid algupärasest kaa
sasündinud patusest loomust. 

P u h a s s ü d a on siis, mil
lest kõik patused himud on kõr
valdatud — nii nagu uhkus, 
uskmatus, viha, vaen, kannata
matus ja maailma armastus. 
Need kurjused ei püsi siis enam 
südames; nad on puhastatud 
Talle vere läbi. Alandlikkus on 
võtnud uhkuse aset; usk on tul-

(Lopp 4. veenil.) 

Kõige hää allik 

PALJUD suured kirjanikud on kirjutanud elu kiitmiseks. Ja milline au
line sündmus võib see olla, kuigi see on sageli ühenduses mõnegi ras
kusega. Laulja kirjutas: „S e s t S i n u j u u r e s on e l ü a l i i k " , ja 

meie õnnistegija sajandeid hiljem ütles: „ M i n a o l e n t u l n u d , e t n e i l 
p e a b e l u j a k õ i k e r o h k e s t i o l e m a . " (Joh. 10:10). 

Võib öelda ühe sõnaga, et Jumal on kõige loodusliku elu allik. „M e r i 
on T e m a p ä r a l t j a T e m a t e g i s e l l e , j a T e m a k ä e d v a l m i s 
t a s i d k u i v a maa . " Tema jõud asub iga elava eseme taga, milline asja
olu teeb kogu elu ülikauniks ja pühaks. 

Samuti võib öelda, et Jumal on kõige intellektuaalse elu allik. Kõik 
meie jõud mõtlemiseks ja mõistuseks on pärit Temalt. Lahutatuna Temast 
meie ei või teha midagi. On tõde, et meie võime valesti tarvitada intellek
tuaalset jõudu, mis hoovab eluallikast, kuid jõu valesti tarvitamine ei või 
kõrvaldada asjaolu, et Jumal on kõige intellektuaalse energia allik. 

Aga kõigest tähtsam: Jumal on kõige vaimuliku elu allik. See. on sil
mapaistev tõsiasi, millega Peetrus manitseb juute Elu vürsti ristilöömise ja 
tapmise pärast. (Ap. t. 3:15). Milline auline kirjeldus; elu andmine nais 
olevat meie Issanda päätegevuseks, kuna tema igavese elu mõte polnud 

mitte ainult tuleviku lootus, vaid käesolev varandus. 
Sellepärast, kui meie tahame teada elu täiust, meie peame tulema ühen

dusse Jeesuse Kristusega. Tunda Teda tähendab, elada allika ligidal. M i d a 
r o h k e m t u n n e m e J e e s u s t , s e d a r o h k e m t u n n e m e e l u . 
„Kes iial saab joonud sellest veest, mis mina temale annan, tema ei januta 
mitte ei igavesti; vaid see vesi, mis mina temale annan, saab tema sees vee 
kaevuks, mis hoovab igavesse elusse." (Joh. 4:14). 
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Kui Jumal Kristuses on tõesti eluallik, siis inimsüdame iga soov võib 
teostuda Temas. Meie õnnistegija on kõigi rahvaste Lootus. Ta on igasu
guse inimliku igatsuse täitumine, ükski südame vajadus ei jää rahuldamata 
sääl. Kui meie usaldame oma elu ja olukorrad Temale, kes on eluallik, siis 
Tema tahab valmistada teed ja mõtteid, millel leiaksid rahuldamist elu süga
vaimad soovid. 

Teisest küljest on väga selge, et kui meie ei ela allika ligidal, kui meie 
ei leia kõike oma täiust elavas Jumalas, meie pöördume asjade juure, mis ei 
või täiesti rahuldada inimhinge igatsusi. P a t t ei või rahuldada südame 
igatsusi. Ta jätab hinge näljaseks ja januseks. 

Kui inimesed enam ei taha leida elavat Jumalat kui eluallikat, nemad 
jätkavad otsimast maailma, ja see tähendab igavest kaotust ja hukatust. 
Mehed ja naised on rahutud, sellepärast meie läheme nende juure Rahu sõ
numiga. Nad on näljased, sellepärast läheme nende juure rahuldamise sõ
numiga. Nad otsivad elu — ja sellepärast meie läheme nende juure eluallika 
uudistega. 

Meie tahaksime paluda, et kõik, kes õpetavad või jutlustavad, proovik
sid läbi oma südamed selles suhtes. Vaenlase taktika on nii kaval, et alati, 
enne kui oleme teadlikud selles, võime ära anda mõne tähtsa seisukoha või 
põhimõtte, ühtki ei saa võita patust ebakindla õpetuse või näite läbi. Mida 
meie vajame, on kindel õpetus päästvast armust meie Issanda Jeesuse Kris
tuse lunastuse läbi. 

Läheme igaüks edasi rõõmsa teadmisega, et Jumalas on leida kõik, mida 
inimhing iial võib vajada. Selline teadmine, mis kinnitatud isikliku koge
musega, loob sarnase lootuse sügavuse ja selle tagajärjel areneva edu, mille 
tulemuseks on püsiv ärkamine ja puhas usk. 

Hüüdku meie südamed jätkuvalt, laulja sõnadega: „©h Jumal, Sinu 
juures on eluallik I" 

Uus loom Kristuses. 
„Sest kui meie Temaga oleme is

tutatud Tema surma sarnaduseks, 
siis peame meie ka Tema ülestõus
mise sarnased olema." 

K ibuvits mõne üksiku oksaga ja 
paljude okastega, mis ei lõhna 

väga palju, on kohane ainult aiata-
gustele. Aednik võtab selle ja istu
tab panemasse kohta aeda ning hoo
litseb hästi ta eest, nii et kibuvits 
imestab selle hoolekande üle. 

ühel päeval ta lõikab selle ära 
juurteni, noahaavasse paneb uue 
nupu, seob selle õrnasti kinni ning 
kaitseb teda kõige kahjuliku eest. 

Ta valvab teda päsv-päeva järele 
hoolikalt, kuni uus osa on täiesti 
külge kasvanud ja nupud ning õied 
ilmuvad nähtavale. 

ühel päeval tulevad mõned naised 
kibuvitsa juure, mis kord olnud 
inetu ja harimata, et noppida selle 
ilusaid, lõhnavaid õisi. Aednik ütleb 
metskibuvitsate: ,,Ära suurustele 
sellepärast, et sinu ilu imetletakse 
praiegu. See pole sugugi sinu teene. 
Muudatus sinus tuli ainult sellest, 
mida istutati sinusse." 

Samuti Jumalale antud inimese-
elu hääd viljad ei tule tema oma kõlb
lusest ega haridusest, vaid need on 
Püha Vaimu anded. Tema heldusest 
oleme kõik saanud küll armu armu 
pääle, ja kõik au kuulub Jumalale. 

Lihtne kibuvitsapõõsas ei oleks 
kunagi kasvatanud meid ilusaid õisi; 
kõige paremail juhusel tal oleksid 
võinud olla mõned lihtsad õied, aga 
et see põõsas kandis ilusaid kütkes
tavaid õisi, ei sündinud mitte evo
lutsiooni (arenemise), vaid revolut-
sooni läbi. Samuti võime elada läbi 
võitu patu üle, ja Kristuse elu ini
meses on üliloomulik ja täiesti uus, 
mis meisse istutatud. 

„Šaepärast kui keegi Kristuse sees 
on, siis on ta uus loom; vanad asjad 
on mööda läinud, vaata, kõik on 
uueks saanud." 2. Kor. 5:17. 

Kristlase elu 
magneet, mis 
Kristuse juure. 

peaks olema 
tõmbab teisi 

PÜHITSUSEST. 
(Algus 1. veerul.) 

nud uskmatuse asemele; armas
tus täidab viha aset, ja pikk 
meel lõpetab kannatamatuse. 
Puhas süda on, millesse on tul
nud arm, mis ilmutab end usus, 
alanduses, kannatuses, tasan-
duses, pikas meeles ja armastu
ses. 

Sarnane olukord on siis, kui 
süda on vabastatud kõigest — 
süda on puhas. See on süda, 
millest on kõrvaldatud kõik, mis 
ei ole kooskõlas Jumala tahtmi
sega. Täiesti päästetud süda 
võib vaadata Jeesusele ja öelda: 
, , S i n u t a h t m i n e s ü n d i 
g u k u i t a e v a s , n õ n d a k a 
m a a p ä ä 1." On see sinu läbi
elamine? 
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Õhtupalveta. 
Keegi vana mees jutustas 

kord järgmise loo lastetoast. 
Kord õhtul tuli mu abikaasa 

alla mu juure ja jutustas, et 
tal olnud palju tüli ühe lapsega, 
kes ei tahtnud olla temale sõ
nakuulelik Ta oli meie väike 
poeg, ja nüüd ta oli läinud ma
gama andestust palumata, Läk
sin kohe üles ja istusin ta voodi-
äärele. 

„Siimon", ütlesin ma, ,,kas 
sa palusid täna õhtul Jumalat?" 
,,Jah, ma lugesin oma õhtupal
ve," vastas ta. „Aga kas sa ka 
palusid?" „Jah, ma lugesin ju 
oma õhtupalve." „Pälusid sa 
ka?" ,,Jah, ma ütlesin ju, et ma 
lugesin oma õhtupalve." „Jah, 
ma kuulsin seda, aga kas sa ka 
palusid?" 

Nüüd vaikis ta, sest ta mõis
tis vahet palve ja lugemise va
het. Ta ei olnud palunud. Kui
das ta oleks võinud paluda, kui 
ta süda ei olnud õige Jumala 
ees? 

„Kas sa lähed magama, ilma 

Kui Sinia pöcvas emcr poole kuvdi kõwa. 
„Ants! Ants!" 
„Kuule nüüd, mis ema tahab!" po

ini*, s Ants omaette ja ei pööranud 
(raiast ümbergi, kui ema kutsus teda. 

,^Antsl Ants!" 
„Hüüa nii palju kui sa tahad, mi. 

na küll ei lähe tagasi. Sul on kindlas
ti mõni väike töö minu jaoks. Ta ju 
ise ütles, et ma võin minna Volli ja 
Juku juure." 

tyAnts! Kas sa kuuled!" 

et oleksid palunud Jumalat?" 
küsisin tõsiselt 

Lühike vaikus ja võitlus; siis 
ta ütles: „Isa, kas sa paluksid 
ema tulla siia?" 

Ema tuli ja oli südamest rõõ
mus, et võis andestada tema 
väikese eksituse, ja pääle selle 
oli ka kerge paluda. 

,.Ei, nüüd ma tahan olla kurt. 
Volli ütles, et täna on viimane päev, 
kui võime mängida Hektoriga; mees, 
kes ostab ta, tuleb täna." — — — 

„See on hää, et sa tuled," ütles 
Volli, „nüüd võid jätta jumalaga 
Hektoriga. See, kes ostab ta, on 
isa juures." 

Hektor oli suur väljamaa koer, 
mille Volli isa oli ostnud mõne aja 
eest, aga mida ta ei võinud pidada 
mitmesugusel põhjusel. 

,,Ma oleksin meeleldi tahtnud sind," 
ütles Ants ja pani oma käed Hekto
ri kaela ümber. „Isa rääkis ka natu-
!:e s< Ue iile. et osta sind, aga kui ta 
ei ole otsustanud, siis " 

„Oh, et ta oleks," ütles Volli, „siis 
meie oleksime tulnud sinu juure, ja 
sääl ei ole kanapoegi, kellele, ta võiks 
t'ha tüli. Ja kui tuleb talv, siis 
oleksime õpetanud teda vedama kel
ku. See oleks olnud lõbu!" 

Kõik kolm poissi kaelustasid koe-

Muutub vanaks vcõmuga. 
Sumu» noortele komandör lirenglelt, kes on jumala 
kartlik mees — elab Ameerikas, aga ta kuulub kogo 
Arme* ilmale, sest ta on kirjutanud palju raamatuid, 
mille läbi ta omanud sõpru igalpool, kus lehvib Armee 
lipp. Pildil näeme teda oma kahe väiktise sõbraga — 

ta usub TÜga laste päiistmisst.. 

MA olen nüüd vanem kui iga teine elav ja tegev 
päästeohvitser maailmas. Kui ma tahan näha 
mõnd vanemat, siis pean otsima neid nende hul

gast, kes on lahkunud tööväljalt, ja ma tunnen, nagu 
oleksin roninud üles kõrgele mäele. Vaade on imeilus. 
Ma ei taha minna tagasi. Tahan minna edasi. Suur
sündmused ja imed on mu ees, mitte seljataga. Kapsa
uss võib arvata, et tal on parim aeg ronides mööda ro
helisi lehti. Aga oodake, kuni temast saab liblikas, 
ta elab õiemeest. Meie oleme praegu kui ussid, ja tun
nen sellest rõõmu, kuid ma tahan minna edasi. ..Pa
rem aeg on ees." 

Palun, ärge mõelge, et ütlen seda sellepärast, et 
oleksin vana, väsinud ja tüdinud. Mitte sugugi. Ma 
elasin läbi kord hirmsa raudteeõnnetuse, kord koleda 
autoõnnetuse, mil sain väga raskesti haavatud ja pää
sesin vaevalt eluga. Neli korda ma viibisin surma ukse 
taga, ja see näis minule kui ka teistele, et uks võib 
avaneda igal hetkel mu ees. 

Aga nüüd oma seitsmekümneühe-aastases vanu
ses ma tunnen ennast mitmes asjas tervemana kui 
neljakümneaastasena. See põhjeneb Jumala hääle 
käele, mis olnud minuga, ravitsejate Ja arstide osavu
sele, rahuldatud meel, palju tööd, mis muutnud mu elu 
nii mõnusaks, mu südi1 on rahul Jumala ja inimeste 
ees ja ma olen vaba halbadest omadustest. 

Poisina igatsesin väga saada suureks meheks ja 
teenida enesele kuulsa nime. Aga ammu-amimu tagast 
andsin ma enese tervelt Issandale, et saada Tema ini
meseks. Ma andsin ära kõik isikliku auahnuse, igat
suse kõrge koha, jõu, au, rikkuse ja ülendamise järele, 
ja mu igatsus oli ja on elada ainult Jumalale ja kaas
inimestele, et levitada sõnumit Jeesusest ja näidata 
Tema ilu, Tema armu, jõudu ja tahtlikkust päästa kõige 
halvemat kõige paremaks. 

Kui olin vaene, ja ma olin vahest tõesti väga 
vaene, siis mõtlesin sellele, et ka Jeesus oli vaene, nii 
vaene, et Tal polnud paika, kuhu panna oma pää. ja 
ma olen jaganud oma viimased sendid teistega ning 
rõõmustanud ja kiitnud Teda oma vaesuses. 

Kui mul olid rasked kohad — ja mul olid mõned 
raskemaid Ameerikas — ma siiski leidsin igal pool 
hingi, keda võisin rõõmustada, trööstida, aidata ja ju
hatada Jumala juure, ja ma olin rahuldatud raskus
tega, olles kindel, et Ta juhatab mind jällegi kuslkile 
paremale kohale, kui Ta näeb seda parema. 

Kui olin haigevoodis suurte valudega, väga nõrk 
liikumiseks, siiski mul oli võimalus kiita Teda ja ju
tustada oma arstidele ja ravitsejaile ,Tema häädusest. 
Rongis, laeval, võõrastemajades igal pool ümber 
maailma, igal pool ja ükskõik kus, ma olen leidnud 
võimalusi viia edasi oma suurt igatsust. 

Viiskümmend kaheksa aastat tagasi, oma kolm-
meteist-aasta vanuses ma pöörasin ümber ja ma ku
nagi ei ole läinud tagasi. Mitu aastat ma komistasin 
natuke ja kõikusin ühelt poolt teisele, nagu poisid ja 
tüdrukud, kes õpivad sõitma jalgrattaga, aga ma olen 
läinud edasi ja fei ole lahkunud jalgrattalt, ja ma olen 
veel teel halleluujaga siüdames, mis vahest libiseb 
välja mu keelele ja välja läbi huulte. Halleluuja! 

Teie olete praegu noored, aga iga südamelöögiga, 
iga päikeseveerega teie muutute vanemaks, ja ühel 
päeval, kui teie elate küllalt kaua, teie muutute vanaks. 
Kas teie tahate kasvada vanaks rõõmuga õnnes või ki
bedusega? Laske mind soovitada teile, et sammute ühes 
Jeesusega oma teel. Tema on kõige õilsam kõigist ju-
hatajaist. Kiidetud olgu Tema nimi! Ärge püüdke teha 
kõik oma kasuks, vaid olgu teie siht kõige päält ai
data inimesi leida päästmist. Minge Tema juure ja pa
luge Talt puhast südant. Vabanege halbadest tuju
dest, uhkusest, kurjadest mõtetest ja rumalusest. Ärge 
jookske kaasa hulgaga, kui see hulk ei jälgi Jeesusele. 
Hoidke enesest eemale halbu harjumusi, halbu mõtteid 
ja halba seltskonda. Olge töökad. Mängige südamli
kult, kui te mängite, ja töötage just samuti südamest. 
Ärgu teie nali mingu väljaspoole teie oma usku. 
Teadke, millal võite teha nalja ja millal peate olema 
tõsine. Olge tähelepanelikud, sõnakuulelikud, palujad. 
Ärge kaotage oma julgust. Minge alati edasi! „Jumal 
on armastus." Armastage Jumalat kogu oma süda
mest, usaldage Teda ja ärge kartke. 

ra, kuni uus koeraomanik tuli ja viis 
ta ära . . . 

Ants läks koju raske südamega. 

„Oh kui kahju, et sa ei kuulnud 
mind, kui hüüdsin sind, aga sa jook
sid minema," ütles ema. 

Ants tuna •m.s.' s/iüdlasena. 
„lsa ütles täna hommikul, enne 

kui ta läks, et sa võid saada Hektori 
anda hällipäeva kingiks, ja oleksid 
saanud raha 

See oli liig palju Antsule. Ta hak
kas nutma ja palus emalt andeks, et 
ta ei vastanud tema kutsele. Ta rää
kis, kui'halb ta olnud ja et mees, kes 
ostnud koera, oli läinud kohe tema
ga minema. Nüüd oli liig hilja — — 

KORPUSEKADETTTDE { 
NURK. 

Ta tahtis ennem 
Kannatada kui uanduda. 
H OOR korpusekadett Juhan läks 

ühel hommikul oma tööle. Ta 
kandis märki kui tunnistust, et 

ta on korpusekadett. Teised poisid 
otsustasid, et nad tahavad anda te
male korraliku õpetuse. Kui sellel 
päeval töö oli lõppenud, kogusid nad 
tema ümber, ja ütlesid, et ta ei saa 
ennem lahkuda töökohalt, kui ta ei 
vannu. 

Aga Juhan ütles kindlasti, et ta ei 
tee seda, ja pääle suure jõupingutuse 
kiskus ta enese lahti nende hulgast. 
Järgmisel päeval tegid nad jällegi 
sedasama, kuid kui nad pääle mitme 
katse ei suutnud teda saada vandu
misele, tõstsid nad ta üles ja viska
sid vanni, mis täidetud külma veega. 

Ta pani enesele vana koti ümber, 
pani oma riided sooja kätte kuivama 
ning töötas edasi. 

Mõne päeva pärast tegid nad uues
ti katset, aga ta seisis kindlasti kõige 
vastu. Siis võtsid mõned tugevasti 
ta kätest kinni ja teised jälle hoidsid 
põlevaid tikke tema sõrmeotste ko
hal. 

„Vannu!" hüüdsid nad, „vannu, või 
meie põletame sind veel enam!" 

,,Ma ei või ja ma ei taha!" nuttis 
iwiss. Valud olid hirmsad, peaaegu 
kannatamatud. Lõpuks pidid ta pii
najad laskma teda minna, aga nad 
mõtlesid välja jällegi uusi kavatsusi, 
kuidas saada teda vanduma. 

Juhan ei jutustanud, sellest kelle
legi. Aga keegi oli sosistanud sellest, 
ja milgi viisil jutt jõudis tööandja 
kõrvu, kes läks Juhani juure rääki
ma asja üle. 

,,Kc-. on rääkinud teile sellest?" 
ütles Juhan imestades. „Ma ei taht
nud, et keegi teaks sellest. Jumal 
aitab mind kõigest läbi." 

Aga tööandja oli otsustanud, et 
vahva poiss ei pea enam kannatama 
kurjade poiste piinamist. Asja ha
kati juurdlema. Juhanilt küsiti pois
te nimesid, kes olid süüdlased, aga ta 
keeldus andmast nende nimesid. 

,,Ma lahkun parem siit," ütles ta, 
„sest ma võin saada tööd jälle mu
jalt, aga neil on raskem leida tööd, 
ja ma ei taha, et keegi saaks vallan
datud." 

Kuid ülemus ei olnud sellega nõus. 
Süüdlased tabati teiste tööliste kaudu, 
ja nad aeti ära töölt, samuti piina
jate esimees, kuna Juhan ülendati 
paremale kohale. 

Juhan on praegu ohvitser Pääste
armees, ja kahtlemata on ta usk tu
gevam selle läbikatsumise ja taga
kiusu tõttu. 
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PALVEAINED. 
J u u n i 5. l i iani j a Hol landi . 

.. 12. .looffiorjskl, oopiumi t a rv i 

ta jad ja mängi jad . 

„ li). Eesti , Läti ja Czecho-SU> 

vakkia. 
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„SÕJAHÜÜU" VÕITLEJATE 
NIMESTIK 

Nr. 31 — Hai 1982. 

Ohv i t se r id : 
Le i tnandid V. Muul 100 eks., H. 

Eimann 50. M. Blees 25. K. Bernad t 
eks 

Inglise kuningas ja Pääste
armee orkester. 

P ä ä s t e a r m e e kuu lus „Regent" kor 
puse o rkes t e r läks ühel pühapäeva l 
oma l ippudega Buck inghami lossi 
poole, et mäng ida er i l i se l t val i tud 
viise kun inga l e ja t e m a pe rekonna le . 

Väl jaspool lossi oli kogunenud 
s u u r r a h v a h u l k ; ühes toas , kus võis 
n ä h a lossiõue ja lossiesisele, i s tus 
kun ingas , k u n i n g a n n a ja pr in t sess id 
E l i sabe th j a Marga re t e Rose. Or
kes t r i s mäng i s id : autojuhid, kontor i -
töölised, müür i s epad — kõik l iht-
töölised, s a a m a t a sel le ees t t asu . 
õ igus t öelda, nad m a k s a v a d juu re , et 
võivad olla o rkes t r i l i ikmed. 

Kun ingas ootas , et o rkes t e r m ä n 
giks t ema a r m s a m a t laulu. Kui t e 

male ant i üle eeskava, pa lus ta, et 
o r k e s t e r mäng iks k a t e m a a r m s a i m a 
lau lu ,,Kui tugev a r m a s t u s köidab 
mind." K u n i n g a n n a soovis, et k a te
ma lemmiklau lu , Wales i meloodiat 
m ä n g i t a k s : , ,Jeesus, h inge peiuke ." 

In te rv juu loss i s . 

Pää le seda kui kava oli võetud lä
bi, l äks o rkes t e r g ruppidesse , e t 
a lu s t ada m a r s s i t agas i korpusse , lä
henes keegi neile k i i res t i j a palus , et 
o rkes t r i j uha t a j a l äheks kun inga 
juu re . 

Ku i ta as tus ruumi , kus is tus ku
ningl ik perekond, tulid p r in t sess id 
E l i sabe th j a Marga re t e Rose ta l le 
vas tu ja andsid kä t t . Kun ingas tä
nas juh t i e t t ekande ees t j a kun ingan
na ü t les mõned lahked sõnad t ä n u k s 

„Regent" k o r p u s e o rkes t e r väljub loss iõues t . 

Allohvitser id ja s õ d u r i d : 
Seers . E. Niemann 30 eks., l aekur 

J. Küt t 30, envoy I,. Baku l 25, seers . 
L. Ra t t ik 25, seers . E. V ikmann 25, 
seers . F . L e e m a n n 25, seers . M. H o -
lunder 25, korp.-kad. L. L u u k 25, 
muus . M. Ern i t s 25, sõd. E. K a r j a 25, 
sõd. K. Dunkel 25, nekr . L. G r ü n b a u m 
25, see rs . A. Re i smann 25, korp.-kad. 
H. P a n s o 25. 

Korpuste aadressid: 
Ta l l i nna I k o r p u s U. S a d a m a t. 11-a. 
Kiisani N. Pe te r s son , l tn. V. Muni. 

Ta l l inna II k o r p u s Vaksal i p s t 8-a. 
Kiisaia S. Ambrosen , l tn . H. E imann , 

l tn . M. Blees. 

Ta r tu ko rpus Tähe t ä n . 124. 

Ltn. J. Matveus, l tn. S. Muusekant . 

Võru ko rpus , end. a l lohv . k a s i n o s . 
Le i tnant K. Bernad t . 

Igas korpuses peetakse koos 
olekuid järgmisel ajal: 

Pühapäeva l , k l . 10.30 püh i t susekoos -
olek, kl . 7 ö. pääs tmisekoosolek . 

Teis ipäeval , ne l japäeval j a l aupäe 
val kl . 7.30 õ. pääs tmisekoos 
olek. 

Olete s ü d a m e s t ku t su tud osa võtma. 

PÄÄSTEARMEE 
JÄRELUURIM1SE BÜROO 

otsib kadunud isikuid, nii 
Eestis kui ka välismaades. 
Tänades kogu maailma ümb
ritsevat Armee organisatsiooni, 
on korda läinud paljusid leida. 
Maks: Eestis — Ekr. 3.— 

Välismaal — Ekr. 5.— 
Aadress: Riga, Valdemara iela 

33—o. Tallinn, U. Sadama t. 11-a. 

Meie võitlusväljalt. 
saanud huvi ta tud vabaõhukooso lekul 
tu rup la t s i l . Koosoleku a lguses t pää
le va l i t ses h ä ä vaim. I s e ä r a n i s oldi 
huvi ta tud P ä ä s t e a r m e e „Sõjaar t ik -
list." Noored võitlejad andsid püha 
l ikul t oma t ruudusevande J u m a l a l e 
j a Armeele . Huv i t av oli kuu lda nen
de t unn i s tu s i m i tmesugus t e s t ela
mus tes t , vä l jendades südames t t änu 
J u m a l a l e Tema hääduse eest. Koos
oleku lõpul a l andas end üks hing 
J u m a l a et te , et pa luda andes tu s t 
pa t tudele . 

Teisel ne l ipühi päeval ko r ra ldas i 
me väl jasõidu T a r t u l äheda le Võnnu. 
Sääl püh i t se t i s u r n u a i a püha . E t ilm 
ha ru ldase l t i lus oli, siis oli kogunud 
r a h v a s t hu lgana l igidal t j a kaugel t . 
P ä r a s t s u r n u a i a j u t l u s t p idas ime ko
he vabaõhukoosoleku , k u h u oli tu l 
nud pää l t k u u l a m a üle 2000 inimese. 
Oldi väga huv i ta tud A r m e e s t j a selle 
tegevuses t . Nii mõnigi tundis , ku l 
das J u m a l r ääk i s , et j ä t t a p a t t j a 
maai lm. Sel ts i l ised olid va imus ta 
tud, andes oma tunn i s tu s i — üksk i 
ei t ah tnud j ä ä d a võimaluse ta , õ h t u l 
enne tagas i sõ i tu p idas ime veel ü h e 
vabaõhukoosoleku . Ku i sõi ts ime ko
jupoole, näg ime kauge l t , kuis veel 
lehvi ta t l mei le j u m a l a g a j ä tmi seks j a 
,, t e re - tu lemas t" jä l le . 

Ko lmanda l püha l oli au l ine või
ma lus l inna vanadekodus -ha ig la s r ää 
k ida vanade le P ä ä s t j a s t ku i h ä ä s t 
sõbras t j a a i ta jas t . Need, kes olid 
väga haiged ja ei võinud tu l l a i lu
s a s s e aeda, kus p idas ime koosolekut , 
kuuls id läbi l ah t i s t e akende lau luhe-
lisid, mi s viisid k a nei le "pääs tmis-
sõnumi t j a t roost i . 

õ h t u l oli veel vabaõhukoosolek 
s u u r e h u l g a pää l tkuu la j a t ega . 

J u m a l , Ta a i t ab meid s e d a s u u r t 
ü l e sanne t t ä i t a — hingi või ta — kül 
me a la t i o leme va lmis t ä i t m a T e m a 
käske . 

S. Muusekan t , l tn . 

T A L U N . \ \ 1. 
,,Suvine või t lus" on a lanud. Es i 

mesel mai l oli es imene vabaõhu 
koosolek rong ikä iguga ko rpuse saa
list, mi l les t võtsid osa n i ihäs t i vä ik
sed kui suured . Meil on ü t l e m a t a 
h ä ä koosolekukoht , kus tuhanded või
vad kuulda pühapäev pühapäeva jä
rele Armee sõnumi t kõnes j a viisi
des. Ka ne l japäeva õh tu t i on vaba-
õhukoosolekud suure kuu la j a skonna
ga. Laps ig i ei u n u s t a t a — neile 
l au ldakse mõni koor või t ehakse mi
dagi muud nende huvides . Samut i on 
sisekoosolekud häs t i kü l a s t a tud ja 
hinged otsivad J u m a l a t . 

Vi imaste näda l a t e jooksul oii neli 
ee lpost i kü l a s t a tud — Paide , Rak
vere, I r u j a Kose. In imesed tulid 
rõõmuga k u u l a m a pääs t e sõdur i t e 
l ih tsa id tunn i s tus i . 

Koduüh ingu l oli kevadine väl ja
müük . Sääl oli n ä h a pal ju i lusaid 
käsi töid, mida virgad käed va lmis ta 
sid ta lve jooksul . Osavõt t oli hää . 

Meie vaa t ame edas i s u u r e r õõmuga 
j a va lmis t ame endid s u u r s ü n d m u s t e 
le, mis tulevad to ime l ä h e m a s tu le
vikus. J u m a l tu leb k ind las t i mele 
ligidale. J u m a l õnn i s t agu P ä ä s t e 
a rmeed ! J. 0 . 

KAETU. 

Võitlus k e s t a b K r i s t u s e väes . 
Kevad on toonud oma i lusa te päi-

kesekü l l a s t e i lmadega pal ju aul is i 
võimalusi , et levi tada p ä ä s t m i s s õ n u -
mit er i t i vabas õhus . S u u r e d võima
lused olid meil ne l ipühade ajal, puu
tudes kokku in imes tega mi tmesugus 
t e s t r ahvak ih t ides t j a se i sukordades . 

Nel ipühi es imese p ü h a õhtu l oli 
meil rõõm vas tu võ t ta 5 u u t sel ts i 
l is t vere- tu le l ipu al la. Saa l oli t ä i 
de tud r a h v a h u l g a s t , kes oli huv i t a 
tud se l les t i s eä ra l i s e s t koosolekus t . 
Nende seas olid mi tmed , kes viibisid 
es imes t kord Armee s a a l i s siin j a olid 

o rkes t r i juh i Twinchy korne t i - soolo 
eest . 

„Kui kaua olete j u b a o r k e s t r i s ? " 
küs is kun ingas . 

„ J u s t t ä n a on ne l ikümmendvi i s 
a a s t a t sel lest , teie majes tee t l ik kõr 
gus" , v a s t a s juht . „Es imene k o r d 
mängis in korne t t i , o l les se i t smeaas 
t ane , j a se l les t on j u b a 50 aas ta t 
möödunud." 

K u n i n g a s üt les , e t see on p ikk aeg, 
ning küsis , kui mi tu • o r k e s t r i t on 
üldse P ä ä s t e a r m e e s . 

„ ü m b e s 35.000", vas t a s Twinchy ja 
se le tas kun inga le , et Br i t i s aa re l 
üks i on umbes 1000 orkes t r i t . „ J a 
kõik mängivad t a su t a " , l isas t a lõ
puks . Pää le in te rv juud o rkes t e r 
rong ikä igus väl jus lossiõuest , j a väl 
jaspool värava id ootas neid t uhande 
pealine r ahvahu lk . 

KOORID. 
1. Sa K r i s t u s , Ko lga ta l , Su n i 

mi ka l l im m u l ; S inu s a r n a s t pole 
üh tk i , Sa K r i s t u s , Kolga ta l . 

2. Ta l lau lgem viisides j a k i i tkem 
kõik. J a T e m a p ü h a d u s t n ü ü d iga 
päev, Nii e t see k a j a g u k a üle m a a , 
Tal l au lgem viisides j a k i i tkem kõik. 

3. M a jä lg in Sind, Sa e luandja , 
Ma j ä l g i n Sind, m u Ä r a p ä ä s t j a , E i 
iialgi Sind t a h a jä t t a , Sinu jõus vaid 
j ä lg in m a . 

4. : , :Kõik , mis mul o n : , : Püh i t s e 
n ing t a r v i t a Kõik, mis mul on. 

5. Mul on nii vähe a n d a Sul l ' See 
eest, et S i n a oled mul . Mul on nii 
vähe a n d a Sul l ' , Kuid kõik seda võ
t a nüüd . 

6. M u r e d j a k o o r m a d kõik si ia too, 
J ä t a neid kahe t susp ing i l e , J eesus su 
koormad kõik k e r g e n d a b , Pole t e i s t 
sõp ra kui Jeesus . 

7. S a Ka l i l ea mees , E l a m u h inge 
sees, Mind j uh i , k i n n i t a , S a Kal i 
lea m e e s . 

8. A inu l t S i n u g a m a lähen, Jee 
sus, m u ees t su r id Sa , Kui ka kõik 
Sind m a h a j ä t v a d , J ä ä n Su j u u i e 
üks inda . 
9. : , : I lu s J e e s u s : , : P ä r l , k a u a otsi
tud, oled Sa mul , I lus J ee sus , i lus 
J ee sus , Rõõmuga hõ i sa tes t e r v i t a n 
S ind ! 

10. Aul ine P ä ä s t j a , a u l i n e V e n i , 
L õ p m a t a a r m , nii p i i r a m a t a , Aul ino 
kodu, va lmis tud meil . Imede ime, 
kord olen s ä ä l ! 

11. ü h t l ä t e t t e an , sääl p a t u d pes
tud kõik! ü h t p a i k a t e an , sääl öö oa 
päevaks s a a n d . Koormad on võetud, 
pime va lgus t näeb , Ses t on imetegev 
vägi ses ve r e s Ko lga ta l t . 

12. P ä ä s t j a l e E e s t i l m e l au l ame 
rõõmsal t . P ä ä s t m i s t veel kõigile kuu • 
l u t ame . V a s t a s t e väed meie P ä ä s t j a 
kõik võidab. T a j ä r e l kä ies me või
dame k a . 

Edas i s õ t t a ! Lootes T a pää le , 
Lau ldes kõik l äheme võit lusele. Pü
hale l ipule t r u u i k s m e j ä ä m e , Pääs t 
j a le E e s t i ! h ü ü a m e veel. 

13. Võidule, võidule, S a a m e või
dule! Maa i lm Kr i s tuse l e — Ootku 
võit või s u r m ! Võidule, võidule, 
Lehv igu me l i p p ; meie hüüdsõna o n : 
„ v a b a d u s j a v õ i t ! " 

VÕKl). 
R ä n g e m a t e s või t lus tes võib n ä h a 

J ee sus t kõige l ähemal . Seda on tul 
nud läbi e l ada Võrus . 

Möödunud kuu a lgul 2.—4. mai l oli 
võ imalus mõne se l t s i l i sega k ü l a s t a d a 
Pe t se r i t . Sää l olid aul ised koosole
kud, n i i s a a l i s ku i vabas õhus t u r u l . 
Kuu la t i s u u r e t ä h e l e p a n u g a t e rv i tus t 
Jeesuse l t . P id in k õ n e l e m a ees t i j a 
vene keeles , v i imas t tõlgi läbi. Mit
med ostsid „Sõjahüüdu." A i t a k s Ju 
mal , et pal jud s ä ä l saaksid pääs t e tud 
j a t unn i s t aks id Kr i s tus t . 

J u m a l on olnud ligi Võrus oma 
av i t ava käega . Mõnigi s ü d a on ava
nenud T e m a k u t s e l e : „ tu le väl ja 
maa i lmas t j a j ä lg i mind ." 

Meie võidame J e e s u vere läbi . 
Edas i Ta viib meid, kuigi t ee on pi
me. Ha l l e luu ja ! K. F . B . 



ŠÕJAHÜÜÖ Nr. 35 

K O O R I D 7. leheküljel 
(: Sul', Sul', ma Sulle jään, :) 
Sul', kui ma elan, 
ja Sul', kui ka suren. 
Mu Issand, Sulle jään. 

R. M. 31. 
1. Võin hõisata ja rõõmusta, Et 

Jeesust usun ma, Sääl kõrges tae
vas üleval Mul linna valmistand. 

:,: Tallel kiitust anname! Ta suri 
sääl Kolgatal. Halleluuja, halle
luuja, halleluuja, amen! :,: 
2. Oh ilus imeline linn, Sääl kul

last tänavad, Saan sinna ma kord 
ülesse Siit põrmust tõstetud. 

3. Siin pole minu kodumaa. Ma 
võõras ilma pääl, Sest üleval mu isa : 
maa, Jeruusalemmas, sääl. 

4. Sääl Isa püha linna sees Ei 
ööd, ei pimedust. Sääl hinged kiit
vad hõisates, Ei vala pisaraid. 

5. Oh vennad, õed lootuses Siin 
maa pääl hõisake, Meil taeva val
gus paistab ees, Sääl varsti viibime. 

Laulud. 
2. 

1. Mu Päästja ristil kannatas, aus
tud olgu Jumala Tall! Oh tule, hõiska 
Issandas, austud olgu Jumala Tall! 

:,: Oh Tall, oh Tall, Sa verine Tall, 
Ma nime Jeesus armastan. Sest 
oma hingel väge saan, Austud ol
gu Jumala Tall! :,: 

2. Kõik minu patud kaetud, aus
tud olgu Jumala Tall, Ma Jeesu ni
mes päästetud, austud olgu Jumala 
Tall! 

3. On unustatud minu süüd, austud 
olgu Jumala Tall! Ma taeva poole 
rändan nüüd. austud olgu Jumala 
Tall! 

4. Kui möödas tormid eluteel, aus

tud olgu Jumala Tall! Siis laulan 
õndsal rannal veel: austud olgu Ju
mala Tall! 

5. Ja see mu laul on lõpmata: aus
tud olgu Jumala Tall! Et Jeesus mu 
eest suri ka. Austud olgu Jumala 
Tall! 

J. M. 190 (vana). 
1. Kõik patused, tulge, on Jeesuse 

hüüd, Täit vabastust, päästmist Ta 
tõotab nüüd. Sest ärgake, orjad, kes 
magate veel, Kui usute, valgus ja 
au on siis eel. 

:,: Jah Juuda soo lõvi ees murdub 
kõik ahel. Ta uuesti võite toob alati 
meil! :,: 

2. On maailm te vastu ja saatana 
väed, Kes hoiavad kinni kõik mee
led ja käed; Kuid Jeesus, te Pääst
ja, kes võitles te eest, Küül Temaga 
pääsete võitluste seest. 

3. Küll äge on võitlus siin murede 
maal, Kuid taevas teid ootamas au
line saal. Sääl valmis ju kuningriik, 
kullane kroon, Ning võidupärg võit
jale. Issanda troon. 

I. M. 100 (vana) R. M. 90. 
1. Nüüd ihu, hinge, vaimu Sull', 

Issand annan ma, Kõik jätan Sulle 
ohvriks, Mind pese, pühitse! 

:.: Kõik altarile panen, Tuld tae
vast ootan ma. Ootan, ootan, ootan, 
tuld taevast ootan ma. :,: 
2. Oh Jeesus, kallis Jeesus, Su ni

mel palun ma, Mind võta täiest' 
päästa. Just nii kui tõotand Sa. 

3. Las püha tuli tulla Mu hinge 
väega; Mu nõtra ohvrit võta, Tee 
puhtaks, pühaks mind! 

4. Su oma olen, Jeesus, Ja veres 
puhastud — Mind märgi igaveseks; 
Su Vaimu anna mull'! 
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| Rootsi staabiorkester 
külastab Eest i t . 
Esineb oma kavaga: 

I TARTUS, 
teisipäeval, 21. juunil k. 7.30 õhtul . I 

! TALLINNAS, 
| kesknädalal, 22. juuni l KAARLI KIRIKUS kell 7.30 õhtul. 

PÄÄSTEARMEE RÜÜMIS B neljapäeval, 23. juuni 
kell 7.30 õhtul (J. Sadama 11-a. 

Olge lahked, tulge ja kuulake pari-
| mat Päästearmee Rootsi muusika-

I koori 

Oh Is-sand, an - na Sa 
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5. 
1. M. 236 (vana). 

1. Oh, kuula hing, kuis kostab sõ
jalaule Nüüd läbi maa ja ukselt uk
sele. Need suured tõed, mis jutusta
vad helid Sest. sõjast, kuni lõpp saab 
patule. 

:,: Ristitud tules Päästearmee. 
Maailma võitkem nüüd tule, ve
rega. :,: 
2. Nüüd edasi! Maailm me laulu 

kuulgu. Kõik hinged, Jeesus kutsub 
rõhutuid. Ja pimeduses kostab lan-
lukaja, Viib koju rändajaid ning 
kadunuid. 

3. Nii kaugele kui kõuekõmin, ka
jab Meil sõnum päästva armu täiu
sest. Kõik mures hinged vaikselt 
põlvitavad Su ees, oh Issand, oma 
nõtrusest. 

4. Siis, võitjad, pärast väsitavat 
võitlust Aupäev on koitmas, möödas 
patuöö. Me võitlussiht on — päästa 
hingi patust, Siis langeb saatan, te
ma riik ja töö. 

22.-27. juunini 1932 
peetakse 

EESTI KONGRESS, 
mida juhatab adjutant L O C K Y E R , Päästearmee juhataja 

Eestis. 

Peetakse järgmised koosolekud: 
Kesknädalal, 22. juunil rootsi staabiorkestri esinemine. 
Neljapäeval, 23. juunil rootsi staabiorkestri esinemine. 
Reedel, 24. juunil sõdurite koosolek Tallinna 2. 
Laupäeval, 25. juunil Tallinna I ruumis demonstratsioon. 
Pühapäeval, 26. juunil 10.30 Kongressi pühitsuskoosolek.l 

3.00 Sõdurite koosolek. > Tallinna 1. 
7.00 Suur päästmiskoosolek. I 

Esmaspäeval, 27. juunil 7.30 Suur ü h i n e k o n g r e s s i d e m o n s t 
r a t s i o o n Tallinna 1 ja 2 osavõttel. 

Olete kutsutud osa võtma neist kong
ressi sündmusist. 

2. Sääl ruumi vaesel, pimedal, 
Maad sullegi on nüüd. Sest ristil 
Kristus lunastas Me patud ja me 
süüd. 

:!. Sääl ruumi igal patusel, Kel 
kõikuv on ta usk. Kuid Kristus pa
tust päästa võib. Kui hinges sul on 
tusk. 

4. Sääl ruumi hingel otsival, Kel 
kartuses on meel, Kes teab, et 
päästa põrguööst Vaid Kristus võib 
meid veel. 

o-ma ar-mas-tust 

Jeesus viib, ma jälgin ka, 
jah seisan Jeesu eest. 
2. Meil on armastust patuse, ka

dunu eest Ja sõdime patuga siin. 
Päästesõnumi hüüd kostab kõigile 
nüüd, Et nad tunneks, kui hää on 
Ta arm. 

3. Jeesus lepitas meid, suri ristil 
me eest Ja lunastas maailma süüd. 
Üles tõusis Ta siis, elab praegugi 
veel, Päästab kõiki, kes Temale 
truud. 

Ta eest, I tust päästes, Läbi maade käime 

I. M. 244 (vana). 
1. Kindel paik minul Jeesuse 

Päästeajmees, Et patuga võidelda 
sääl. Käime vabadusteel, saatan põ
geneb eel, Hingi Päästjale võidame 
kõik. 

:,: Jah Jeesu eest ma seisan vaid, 
Kesk võitlusmöllu, tormisid. Kus 

I. M. 106 (vana). 
1. Läbi maade käime väes vaimu-

mõõka hoides käes, Võitlustunnil pal
vetades valvame. Armutiivul lenda
me, Hingi surmas päästame, Valgust 
hoida neile jõudu anname. 

:,: Võitva Jumal-Pojaga, kes meid 
pesnud verega, Häda 

2. Oma valgus-Issandat Kõigest 
hingest teenime, Tema käsivars toob 
päästmist vaestele. Nad Ta rinnal 
toetuvad, Tema rahu maitsevad. An
destust Ta tõotab halvemalegi. 

3. Läbi maade liigume, Patuväge 
võidame, Päästjal kiitust ikka too
me hõisates. Kui siin võitlus lõp
penud, Miljonid on võidetud, Näe
me võitnud sõpru, kes ju läinud eel. 

1. On hingi kümneid tuhandeid, 
Kes uksest läind me eel. Sääl hul
gad hinged üheskoos. Kuid ruumi 
küll on veel. 

:,: Sest tulge nüüd te sinna kõik, 
Kus õndsus, püha troon. Sääl va
litsete taevastes, Teid ootab ees 
aukroon. :,: 

O.-ü. „Vaba Maa" trükk, Tallinnas, 1932. a. 

9. 
1. Kolgata allik puhastab patust, 

Mis sul on köitnud südant ja meelt; 
Jeesus küll üksi võib sind veel pääs
ta — Allikal' rutta, päästetud saa! 

:,: Auline allik, auline allik. Pu
hastab, hoiab pattudest mind! :,: 
2. Määritud hinge salajad patud, 

Kahtlus, mis röövlnd usu ja väe; 
Kolgata allikasse kõik heida! Jee
sus sull' rahu hingesse toob. 

3. Auliselt hoitud, vabastud pa
tust, Et see ei köida enam mu meelt, 
Mis mul veel kallis, ära kõik hei
dan — Au, halleluuja, hingel on hää! 

„SÕJAHÜt)D" Ilmub 1 kord kaus. 
Tellimise hind postiga aastas 8 kroo
ni, M a. 1.10 kr. Üksiknumber 16 snt. 
Vastutav toimetaja: envoi L. Baknl. 

Väljaandja: Päästearmee. 
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